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София 7

СЕЗОН
НА ПОДАРЪЦИ!

Минути преди да започна тази статия, станах нево-
лен свидетел на разговор между хора, събрани в зона-
та на Рецепцията на хотел. Единият от събеседниците 
разпалено обясняваше как отишъл и подложил на об-
стоен разпит Директорката и учителката на дъщеря му 
в Детската градина. Въпросите били свързани с време-
траенето и количеството на закуската. След като стана-
ло ясно, че е спазен Правилника на градината, за кой-
то той не се е информирал, осъзнал, че обвиненията му 
са безпочвени. Въпреки това наранената му гордост зло-
радстваше с думите: „Там повечето са деца на „тарика-
ти“. Жените им са направили своеобразно съглашение 

за какво да се оплакват и как постоянно да тормозят 
Директорката и учителките, понеже градината е пла-
тена. Така че персоналът се „пече на бавен огън все-
ки ден“. Последва умерен, но очевидно доволен смях 
заради ситуацията, в която са поставени хората, ра-
ботещи в детското заведение. 

В крайна сметка: Знаем си правата и само да има 
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П-р Владимир и Борислава Владимирови

смелостта някой да се опита да ги 
погази, ревем като ранена мечка и 
сеем заплахи и обиди. 

Особено ожесточена става над-
преварата между двама равнопо-
ставени конкуренти за един пост, 
или признание… Дори битката за 
свободната седалка в метрото или 
предимството на кръстовището по-
казва нагласата на постоянна над-
превара и конкуренция, която култи-
вираме като общество и личности.

Много пъти е неосъзната и пър-
восигнална, но още по-често е сви-
репа и целенасочена. “Не праве-
те нищо от съперничество или 
от тщеславие*, но със смирено-
мъдрие нека всеки счита другия 
по-горен от себе си. Имайте в се-
бе си същия дух, който е имал и 
Иисус Христос; Който, както бе-
ше в Божия образ, пак не счете, 
че трябва твърдо да държи равен-
ство с Бога, но се отказа от всич-
ко, като прие образ на слуга и ста-
на подобен на човеците; и като 
прие човешки образ, смири Себе Си 
и стана послушен до смърт, даже 
смърт на кръст. Затова и Бог Го 
превъзвиши и Му подари име, кое-

то е над всяко друго име; така че 
в името на Иисуса да се преклони 
всяко коляно от небесните и зем-
ните, и подземните същества, и 
всеки език да изповяда, че Иисус 
Христос е Господ, за слава на Бога 
Отца.“ (Филипяни 2:3, 5-11)

*тщеславие = гръцки ксенодок-
сия = честолюбие, празна гордост

На нашата човешка природа й е 
трудно да смири себе си дори пред 
по-изявен авторитет. Да не говорим 
пред друг човек с нашия ранг и пра-
ва. Библията ни казва, че Иисус има 
Божия образ. Той притежава ранга 
и пълнотата на Бога и заедно с то-
ва има причина да държи на това си 
равенство. 

Въпреки всичко Той не счете, 
че трябва да „отстоява“ правата си, 
но доброволно се отказа от всич-
ките си правомощия, за да напра-
ви Себе си безправен слуга (гръцки 
дулос), роб, за да може да извърши 
за нас пълно изкупление!

Наближава Рождество Христово! 
Празникът на Иисус, Който като се 
намери в човешки образ, не се раз-
бунтува, не се почувства използван 
и онеправдан, но смири Себе си до 

край. Тук думата за „смири“ може да 
се преведе „сниши, унизи“. Той сма-
за Себе Си толкова ниско, че беше 
издигнат най-високо! Толкова висо-
ко, че няма друго Име над Неговото.

Толкова безропотно се поко-
ри, че всяко коляно ще се прекло-
ни пред Него! 

Защото е писано: „Заклевам се 
в живота Си, казва Господ, че всяко 
коляно ще се преклони пред Мене, 
и всеки език ще славослови Бога“. 

(Римляни 14:11)
„И всяко създание, което е на 

небето, на земята и под земята и 
по морето и всичко що има в тях, 
чух да казват: На Този, Който седи 
на престола, и на Агнето да бъде 
благословение и почит, слава и гос-
подство, до вечни векове.“ 

(Откровение 5:13)
Рождество Христово е сезонът, 

който ясно ни напомня за това, че 
ако искаме да получим любов тряб-
ва да я раздаваме безкористно, ако 
искаме да имаме радост, трябва да 
сме готови ние да зарадваме други-
те, ако искаме живот, трябва да по-
дарим нашия на Бога. 

Може обществото ни да ни 
учи, че за да имаш трябва да полу-
чиш, изработиш, измолиш или от-
краднеш, но принципът в Божието 
Царство е: „Ако искаш да имаш, 
дай го на Бога!“ Искаш ли да имаш 
радост, взаимоотношения, здра-
ве, удовлетворение, живот? Вземи 
решение днес! Посвети ги на Бога. 
Той има способността да не остава 
длъжен…, никога! Той има навика 
да наддаде на всеки, който му е по-
верил нещо. 

Ако Иисус, Божият Син, Който 
беше у лоното на Отца и Го познава 
най-добре, Му се довери с репута-
цията Си, името Си и даже живота 
Си, не мислиш ли, че и твоят живот 
заслужава да Му го предадеш?

„Оня, Който не пожали Своя 
Син, но Го предаде за всички ни, 
как не ще ни подари заедно с Него 
и всичко?“                 (Римляни 8:32)

Подари Му живота си, такъв ка-
къвто е: малко сбъркан, много гре-
шен и напълно неудовлетворен, за 
да ти го подари обратно – пълноце-
нен, изобилен и вечен!

Сега е сезон на подаръци!
П-р Владимир Владимиров
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В една незнайна,мразовита нощ,
Мария, Йосиф търсиха подслон,
намериха обор във пещера,
изгряла Витлеемската звезда.

При агънцата бели влезнаха,
от пътя уморени седнаха,
смирени вкусиха насъщен хляб,
сред тази влага, студ и полумрак.

В онази нощ родило се Дете,
във ясличка положиха го те,
сълза блестяла Богородична,
невинна от девица обична.

Сълзата й от радост капнала,
кат сребърна звездичка в яслата,
от блясъка Рождествен звън дочух,
докосна я с ръчички сам Иисус.

Кирил  Иванов

С моя приятелка ходихме на пазар. Качихме се на рейса, носейки торбите с продукти. Беше надве-
чер и бързо се стъмваше. Приказвахме си и пропуснахме моята спирка. Слязохме заедно на следващата. 
Тръгнахме бавно, защото беше хлъзгаво от леда.

Неочаквано чухме: "Госпожо, спрете, чакайте!“ След нас бързаше възрастен мъж. Спряхме. Извади от 
джоба си портмоне: "Ваше ли е? Намерих го където седяхте в рейса.“ "Да, това е моето портмоне!“ Бях 
похарчила парите, но вътре беше личната ми карта, картата за градски транспорт“ Да ги загубиш, за 
пенсионер е голям стрес.

Благодаря Ти, Иисусе, че употреби този непознат да ми върне портмонето. Дори не ми се мисли как-
во щях да преживея, ако вкъщи установя загубата! Имаме любящ Бог!

Баба Пепи, ж.к. Люлин

БОГ МЕ ОПАЗИ!
Прибирах се вкъщи. Улиците лед и сняг. Неочаквано пред краката ми падна от покрива на блока огромна ле-

дена висулка, примесена със сняг. Добре, че не беше върху главата ми!
Искам да прославя Господа за още нещо. Намерих си работа като чистачка. Отидох на първия работен ден. 

Шефката ми казва: "Ще трябва да чистиш още един район.“ "Така ли? Тръгвам си. Вземете си обратно работното 
облекло.“ "Моля те, не си тръгвай. Нямам чистачка. Ще ти дам още 60 лева.“

Съгласих се. Така Господ не само ме опази от нараняване, а вече имам работа.
Христина, ж.к. Люлин

        ВАШИТЕ СВИДЕТЕЛСТВА         ВАШИТЕ СВИДЕТЕЛСТВА         ВАШИТЕ СВИДЕТЕЛСТВА

ВЪРНАТОТО ПОРТМОНЕ
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„АЗ И МОЯТ ДОМ 

ЩЕ СЛУЖИМ 

ГОСПОДУ!“

На 20 ноември т.г. в 
Църква “Дом на радост“ бе-
ше организирана вечер, пос-
ветена на „Християнското 
семейство“. За доброто на-
строение допринесоха пе-
вците и музикантите от 
Хвалението. Заедно с тях 
всички пяха християнски 
песни. Време на общение, 
игри, молитви и споделяне.

Имаше изобилие от раз-
лични ястия, някои от тях ис-
тински шедьоври! Напитки 
и десерти! И оригинал-
ни подаръци за Рождество 
Христово!

„Колко е добро и угодно  
пред Бога да живеят христи-
яните в единство!“

Семейството е изклю-
чително важно! Нека да 
се молим за здрави и бла-
гословени семейства в 
България!



ÁÎÆÈÅÒÎ ÑËÎÂÎ áð. 06, 2018 5 



ÁÎÆÈÅÒÎ ÑËÎÂÎ áð. 06, 2018 6 

ДА ПРАВИМ ДОБРО...

Имах честта да отида до гр. Роман и 
гр. Гоце Делчев с група християни. Иска-
хме да занесем любов, радост и Божия 
мир в Детските домове.

На 17 ноември бяхме в Гоце Делчев. 
Там Бог наистина беше между нас. Децата 
ни слушаха с голяма радост и приемстве-
ност. Също така и училите приемаха Божи-
ето слово. В този Дом говорихме за това, 
как Бог може да извърши чудеса в нашия 
живот. Давахме свидетелства. И самите 
деца изявиха желание и те да кажат свое-
то свидетелство. Иисус наистина работи 
по различен начин!

Следващата събота, 24 ноември, бяхме 
в Роман. Там децата са малко по-трудни, 

защото са болни психически и физически. 
Но въпреки тази трудност Господ беше с 
нас и много ни помагаше. Преди да отидем 
при децата, имахме среща с ръководството 
на Дома. Директорката ни сподели, че имат 
много посетители. Три от момиченцата там 
ще бъдат осиновени от американско хрис-
тиянско семейство с пет свои деца.

Наистина благодарим на Бог, че ги бла-
гославя. Децата от Дома бяха изработили 
много хубави неща от естествен материал 
и ще направят базар за Рождество Хри-
стово. Купихме някои от тези неща.

Пяхме и танцувахме с тях. Дадохме 
подаръци на всички. Те ни поздравиха с 
подготвена програма. Прекрасно обще-
ние! Продължаваме да се молим за тях и 
да ги благославяме.

Йоанна Владимирова, 15 г.
(на снимката вдясно)
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Децата от Роман ни поздравяват
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Преди няколко съботи имаше посеще-
ние в ДЕТСКИЯ ДОМ В ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ. 
Когато чух, че ще се ходи, бях развълнуван.
Още от първото ми посещение се привър-
зах към децата. Събрахме се екип от девет 
души, много дисциплинирани и организира-
ни, което също беше една хубава част от 
пътуването. Когато стигнахме в Дома, деца-
та вече ни чакаха и веднага скокнаха да ни 
помагат за багажа. След като се качихме на 
най-горния етаж на сградата, ние свирихме, 
пяхме и имахме прекрасно време с тях. Те 
бяха докоснати от нашето Послание, но и 
ние от тяхното. Едно момче от Дома излезе 
напред и ни разказа своето лично преживя-
ване с Бог. Това наистина беше много на-
сърчително!

После имахме време на лично обще-
ние с всяко едно дете по време на обяда и, 
разбира се, на разходката в центъра на гра-
да. Всеки един от екипа може да потвърди, 
че това беше най-вълнуващото ни посеще-
ние в този Дом досега.

Нека Бог да благослови децата и всич-
ки, които се грижат за тях!

Симеон Владимиров, 17 г.
(с китарата)

МИСИЯ „ДОБРИЯТ САМАРЯНИН
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Очаквай 
чудо!

„На третия ден имаше сват-
ба в Кана Галилейска и Иисусовата 
майка беше там. И Иисус и учени-
ците Му бяха поканени на сватба-
та. И когато се свърши виното, 
майката на Иисуса Му казва: Вино 
нямат. А Иисус й казва: Какво има 
между Мене и тебе жено? Часът 
Ми още не е дошъл. Майка Му каз-
ва на слугите: Каквото ви рече, 
сторете. А там имаше шест ка-
менни делви, поставени по обичая 
на юдейското очищение, които по-
бираха по две или три мери. Иисус 
им казва: Напълнете делвите с во-
да. И напълниха ги до горе. Тогава 
им казва: Налейте сега та занесе-
те на настойника на угощението. 
И те занесоха. И когато настой-
никът на угощението вкуси от во-
дата, сега превърната на вино, и 
не знаеше откъде беше, (но слуги-
те, които бяха налели водата зна-
еха), настойникът на угощение-
то повика младоженеца и му каза: 
Всеки човек слага първо добро-
то вино, и по-долното след като 
се понапият; ти си задържал до-
брото вино до сега. Това извърши 

Иисус в Кана Галилейска като на-
чало на знаменията Си, и яви сла-
вата Си; и учениците Му повярва-
ха в Него.“ (Йоан 2:1-11)

Тук виждаме как Мария участ-
ва в организацията на сватбата. Тя 
е въвлечена в детайлите и в про-
блемите. Иисус и Неговите ученици 
бяха гости на сватбата. Разбира се 
едно от най-важите неща по време 
на сватба е да има радост, весел-
ба и ето възниква голям проблем - 
свършва виното. Целият празник 
ще се развали, всички гости с годи-
ни ще разказват и ще се спомнят за 
„онази сватба“. Тогава Мария пра-
ви нещо много интересно и необи-
чайно. „Майка Му казва на слугите: 
Каквото ви рече, сторете.“ Пълно до-
верие в Иисус, каквото ви каже, на-
правете. Тя не знае как ще реши про-
блема, но знае, че Той ще направи 
чудо. Мислех си как Мария знаеше, 
че Иисус може да има чудо за тази 
реална ситуация - няма вино? Как 
беше сигурна, че ще извърши чудо? 
Ако помоля моя син Мони да превър-
не вода във вино знам, че това не е 
по неговите възможности. Но ако го 
помоля да изсвири песен на китара, 
знам че той може и ще го направи, 

защото съм чувала как той свири.
Това означава, че Мария и 

Йосиф са виждали чудесата на 
Иисус в техния семеен живот. Може 
би храната е свършвала и Иисус 
е правил чудо и са имали храна. 
Може би са били болни и Иисус ги е 
изцерявал. Със сигурност тя е виж-
дала и разпознавала, че Иисус е 
Божият Син, нашият Спасител, Бог 
на чудеса и надежда. Бог на лю-
бовта. Кой е Иисус за теб? Добър 
син; Дърводелец; Добър учител; 
Спасител на света.

Когато познаеш Иисус като 
Спасителя на света, този Който по-
несе греха на света, отне болестите 
ни и греховете ни, само тогава мо-
же да Му се довериш и да знаеш, че 
Той може да направи невъзможно-
то възможно. Няма име на болест, 
която Иисус да не изцери. Няма про-
блем на света, който да не разреши.

ЧУДОТО НА СЛЕПЕЦА
„Той отговори: Човекът който се 

нарича Иисус, направи кал, намаза 
очите ми, и рече ми: Иди на Силоам 
и умий се. И тъй отидох, и като се 
умих прогледах.“ (Йоана 9:11)

Трябва да се доверим на 
Иисус без да мислим дали е пра-
вилно или логично да направим то-
ва, което ни казва, за да получим 
нашето чудо. За да имаме чудо, 
трябва и нашето участие.

„Иисус им казва: Напълнете 
делвите с вода. И напълниха ги до 
горе. Тогава им казва: Налейте се-
га, та занесете на настойника на 
угощението. И те занесоха.“

„...и рече ми: Иди на Силоам 
и умий се. И тъй отидох, и като се 
умих, прогледнах.“

И в двата случая хората на-
правиха това, което Иисус им ка-
за и в двете действия няма човеш-
ка логика. Чудесата не са плод на 
нормално, логическо действие.

Готов ли си за твоето чудо? 
Нека се помолим заедно: „Господи 
Исусе, благодаря Ти, че Ти си Бог на 
чудеса. Аз се нуждая от Теб. Моля 
Tе, да изявиш Твоята слава в живо-
та ми. Аз искам да направя това, 
което ми казваш. Доверявам Ти се! 
Вярвам в Теб Иисусе! Благодаря за 
чудото и за Твоята милост и лю-
бов към мен!“

Борислава Владимирова
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На 25 декем-
ври в Римската 
империя се праз-
нувал езическия 
празник “Наталис 
ин Викти” (наталис 

- рождена). Християните отказва-
ли да го празнуват. В 386 година за-
почнали да празнуват християнския 
празник “Раждането на Христос”. 
Празнували Рожден ден.

ЕЛХА
За първи път през 1605 г., във 

Франция елха се украсява с орехи. 
Едва през 19 век елхата се свързва 
с Рождество Христово. Тя е вечно-
зелена, Иисус умря и възкръсна, за 
да ни даде вечен живот.

УКРАСАТА е обикновено в че-
тири основни цвята, които също 
имат своята символика.

Червено  -  кръвта на Иисус; 
Зелено - живот, и то в изоби-
лие, вечен; Златисто - чисто-
тата, Божествеността на Иисус; 
Сребристо - изкупление. Иисус 
плати цената и стана наш Спасител.

ЗВЕЗДИ, 
СВЕТЛИНИ, СВЕЩИ 

НА ПРАЗНИКА

Витлеемската звез-
да е Божията сла-
ва и Божията светлина. Когато 
Младенецът се роди, Божията сла-
ва освети небето. Староеврейският 
празник “Шатроразпъване” е празник 
на илюминациите, фоерверките, ос-
ветлението. Ерусалим става светъл 
като ден - за Божия слава. Мъжете 
танцуват пред  Господа с факли. 
Иисус дава смисъл на празника ка-
то казва: “Аз съм светлината на све-
та; който Ме следва, няма да ходи в 
тъмнината, но ще има светлината на 
живота.”                            (Ев. Йо 8:12)

   л ю б о п и т н о      л ю б о п и т н о      л ю б о п и т н о       л ю б о п и т н о        

ОВЧАРИ И АНГЕЛИ

„И на същото място имаше овчари, кои-
то живееха в полето и пазеха нощна стра-
жа около стадото си. И ангел от Господа 
застана пред тях и Господната слава ги 
осия. И те се уплашиха много. Но ангелът 
им рече: Не бойте се, защото ето, благо-
вестявам ви голяма радост, която ще бъде 
за всичките люде. Защото днес ви се роди в 
Давидовия град Спасител, който е Христос 
Господ. И това ще ви бъде знакът, ще наме-
рите Младенец, повит и лежащ в ясли. И за-
едно с ангела се намери множество небес-
но войнство, което хвалеше Бога, казвайки: 
Слава на Бога във висините и на земята 
мир между човеците, в които е Неговото 
благоволение. Щом ангелите си отидоха 
от тях на небето, овчарите си рекоха един 
на друг: Нека отидем тогава във Витлеем, 
и нека видим това, що е станало, което 
Господ ни изяви. И дойдоха бързо и намери-
ха Мария и Иосифа и Младенеца, лежащ в 
яслите. И като видяха, разказаха, каквото 
им беше известно за това детенце. И всич-
ките като чуха, се зачудиха за това, което 
овчарите им казаха.“

 (Лука 2:8-18)
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АБОНИРАЙТЕ СЕ!

Вестник Божието Слово  
във вашия дом!

КАТАЛОЖЕН НОМЕР 106
Цена: 3,60 за една година

Зарадвай приятел и го абонирай!
ОЧАКВАЙТЕ през 2019 година:

n нова визия
n повече материали
n 12 страници
n 6 пъти в годината
n за големите християнски празници 

- допълнителни страници

за 2019 година

Áàíêîâà ñìåòêà: 
Рàйфàйзåíáàíê, гр. Сîфия

óë. “Гîгîë” 18-20
IBAN: BG82RZBB9155

1000675428

Прåдпåчàòíà пîдгîòîâêà
ТЕМТО ЕООД, www.temto.eu

1320 Сîфия  Áàíêя
óë. “Êириë и Мåòîдий” 16

Тåë.: (02) 9973307
e-mail: milchot@yahoo.com
Гë. рåдàêòîр: Аíи Тîòåâà

Âåñòíиêúò ñå издúрæà îò  
âîëíи пîæåрòâîâàíия. 

ÀÄÐÅÑ ÍÀ ÐÅÄÀÊÖÈßÒÀ: 

Áîæèÿ öúðêâà  
“Äîì íà ðàäîñò” 

с п-р Вл. и Б. Владимирови
Вè êàíÿò на Боãослóæåния 
â êâ. Ëþëèí 8 (зàä Áèëëà)  

âòîðíèê è ïåòúê îò 18:30 ÷., 
íåäåëÿ îò 11:00 ÷.

* * *
â Áàíêÿ, 

óë. “Ñâ. Êèðèë è Ìåòîäèé” 16
÷åòâúðòúê 18:30; íåäåëÿ  9:30 ÷.

Скъпи приятели, чита-
тели на в-к Божието слово, 

Най-скъпият дар е дарът 
на любовта! А нашият не-
бесен Отец ни обича тол-
коз много, че даде за нас 
най-великия дар на любов-
та. Той даде пълнотата на 
Благословението чрез раж-
дането и живота на нашия 
Господ Иисус Христос.

На това Рождество ние се 
присъединяваме към вас и се-
мействата ви чрез празнуване-
то на Христовото раждане. И 
през Новата година ще продъ-
лжим да празнуваме, тъй като 
Бог продължава да ни разкри-
ва Благословението за нашия 
свят чрез всеки един от нас, 
понеже същата любов и сила, 
които пребъдват в Иисус, сега 
са живи и действа-
щи в Неговите де-
ца. Бог е сложил 
благословението в 

нашите ръце и ние трябва да 
го предадем на света. 

Завършвайки 2018 го-
дина със славното праз-
нуване на нашия Господ 
и Спасител, се придвиж-
ваме към 2019 година със 
сърца, пълни с Неговата 
любов и с очакване за по-
добър живот! 

Молитвата ни е във вся-
ка наша статия да откриете 
нов аспект на най-великия 
дар на любовта – благосло-
вението, което Бог ни да-
де в Иисус! Когато наше-
то семейство се събира за 
Рождество, знайте, че ние ви 
обичаме. Вие сте в сърцата 
и молитвите ни. Благодарим 
на Господ за вас, читателите. 
За нас вие сте най-великото 

разкриване на 
Неговата любов и 
Благословение.
От редакцията

Дарът на любовта –благословението

Честито Рождество Христово!
Благословена Новата 2019 година!


